
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

POKORA NOVÉHO SRDCE  

JAKO ZÁKLAD DUCHOVNÍHO BOJE!  
(1PT 5,5-7) 

 
Bůh se staví proti pyšným, ale pokorným dává milost. 

List Jakubův 4:6   
 

1 Petrův 5:1 Starší mezi vámi napomínám, sám také starší, svědek 
utrpení Kristových i účastník slávy, která se má v budoucnu zjevit: 
2 Starejte se jako pastýři o Boží stádce u vás, ne z donucení, ale 
dobrovolně, jak to Bůh žádá, ne z nízké zištnosti, ale s horlivou 
ochotou, 3 ne jako páni nad těmi, kdo jsou vám svěřeni, ale buďte 
jim příkladem. 4 Když se pak ukáže nejvyšší pastýř, dostane se vám 
nevadnoucího vavřínu slávy. 5 Stejně se i vy mladší podřizujte 
starším. Všichni se oblecte v pokoru jeden vůči druhému, neboť 
`Bůh se staví proti pyšným, ale pokorným dává milost´. 6 Pokořte 
se tedy pod mocnou ruku Boží, aby vás povýšil v ustanovený čas. 
7 Všechnu `svou starost vložte na něj´, neboť mu na vás záleží. 8 
Buďte střízliví! Buďte bdělí! Váš protivník, ďábel, obchází jako `lev 
řvoucí´ a hledá, koho by pohltil. 9 Vzepřete se mu, zakotveni ve 
víře, a pamatujte, že vaši bratří všude ve světě procházejí týmž 
utrpením jako vy. 10 A Bůh veškeré milosti, který vás povolal ke 
své věčné slávě v Kristu, po krátkém utrpení vás obnoví, utvrdí, 
posílí a postaví na pevný základ. 11 Jemu náleží panství na věky 
věků! Amen. 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. POKORA PŘED LIDMI 
A. Mladší starším 

 
 

B. Jeden vůči druhému 
 
 
 

II. POKOŘENI POD BOŽÍ MOCNOU RUKU 
A. Svrchovaný Bůh pokořuje v ten správný čas! 

 
 
 

B. Bůh povýší v ustanovený čas! 
 
 
 

III. DŮVĚŘUJTE TOMU, KTERÝ VÁS MILUJE 
A. Pojďte ke mně všichni, kdož jste obtíženi! 

 
 
 

B. Bohu na vás záleží! 
 

  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

Modlitba 

 
Dobrý Bože, radujeme se z tvé věrnosti. Radujeme se z tvé 

moudrosti. Děkujeme ti za tvou vůli pro naše životy. Je vždy, na 
každém místě a v  každém čase tou nejlepší. Pane svatý, uzdrav 

naše srdce i mysl od lidského padlého vnímání a pochopení. Je pro 
nás těžké v  čase soužení neupadnout do nevěry a pochyb. Je pro 
nás těžké udržet v  čase zkoušek víru, že jsou pro nás dobré. Jsme 

jenom hlína a prach oživlý dechem tvých úst. Jsme jenom hříšníci 
obmytí krví tvého Syna. Smiluj se nad námi hříšnými. Zachovej 
nás pro slávu tvého jména a jména tvého Syna. To je to jediné 

jméno pod nebem a na zemi, ve kterém je spasení a moc. Veď nás 
kvůli sobě, ne kvůli nám, po cestách spravedlnosti a věčnosti. A 
dej nám srdce pokorná a poslušná natolik, že i ta nejtvrdší srdce 

mezi námi, budou ctít tvou svrchovanou vůli a budou ji 
vyhledávat a žít s radostí v  srdci i na rtech! Amen! 

 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

9. července 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání od 17,00 hod. 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 99), písně Petr Svoboda.  

 
Narozeniny v tomto týdnu má Fiorella Petrů. Vyprošujme jí Boží 

požehnání! 

 
 

Indie – zákon proti náboženským konverzím bude zrušen 

Nová vláda hodlá zavést legislativu, která zruší státní „zákon o ochraně 
práva na svobodu náboženského vyznání“, veskrze označovaný jako zákon 
proti náboženské konverzi. Také plánuje odstranit předchozí změny 
provedené ve školních učebnicích, jež podporovaly agresivní hinduistickou 
a nacionalistickou ideologii, tzv. hindutvu. Karnátaka je jedním z devíti 
indických států, kde byly zavedeny zákony proti náboženské konverzi. Tato 
legislativa, která se zaštiťuje snahou zabránit vynuceným náboženským 
konverzím, je ve skutečnosti hrubě zneužívána těmi, kteří v Indii odmítají 
jakékoli jiné náboženství než hinduismus. 

 

 

Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, modlitby, 
přímluvy, díkůvzdání za všechny lidi, 

za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom mohli 
žít tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti a vážnosti. 

 1 Timoteovi 2:1-2  

http://www.cirkevusti.cz/

